EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 003/2024/SMPS/RS

ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO DO MENOR.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº. 003/2024/SMPS/RS decorrente da Resolução do CMAS nº 020/2023 de

25 de outubro de 2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 26/10/2023,

Edição 3630. PARCEIRO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre/MG, inscrita no

CNPJ sob o nº 18.675.983/0001-21, através da Secretaria Municipal de Políticas Sociais.

PARCEIRO PRIVADO: Associação de Promoção do Menor, inscrita no CNPJ sob nº

23.953.177/0001-08.

OBJETO: O presente apostilamento tem por objeto ajustes na execução da parceria para utilização de

saldo remanescente no valor de R$ 5.780,00 (cinco mil setecentos e oitenta reais), para aquisição de gás

líquido retirando da meta 3 a aquisição de vasilhame GLP45, e, aquisição e instalação de porta para

acesso à quadra, retirando da meta 4 a aquisição de ventiladores de parede, para atendimento das

orientações constantes na Cartilha de Orientações sobre a Ação 219G – Custeio (GND3);

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração entrará em vigor na data de sua

assinatura até o dia 31/12/2024.

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014, Decreto Federal n°. 8.726/2016.

SIGNATÁRIOS: Sra. Marcela Reis Severino do Nascimento  – Secretária Municipal de

Políticas Sociais e Sra. Joana Giorgeti Veiga - Presidente da Organização da Sociedade Civil

Associação de Promoção do Menor.

Todo o processo de formalização da parceria encontra-se à disposição para consulta e verificação

na sede da Secretaria Municipal de Políticas Sociais.